

G.R.021619

VIG20112018

<H>RESOLUCION G.R. N° 216/19</>

<H>VISTAS</> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y51922, cuyo objeto es Suministro de Estaciones Móviles, que fuera solicitada por Área Distribución;-----

<H>CONSIDERANDO:</> <H>I)</> lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 13/05/19;-----

<H>ATENTO</> a las facultades delegadas al Gerente de Área Servicios Corporativos por R 18.-2216 del 29/08/18 y R 17.-3267 del 20/12/17, <H>SE RESUELVE:</>

<H>ADJUDICAR</>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

<H>A: EFACEC EQUIPOS ELECTRICOS S.L.U.</>, según los precios de su oferta de fecha 13/12/2018, y de acuerdo al pliego de condiciones y circulares N° 1 y 2 de la compra de referencia.

<H>ITEM 1:</>

<H>SUBÍTEM,, CODIGO/DESCRIPCIÓN CANTIDAD PR.UNIT. PR.TOTAL ,,
,,,,, EUROS,, EUROS,,</>

1.1	061183/Barra 36 kV en contenedor	4	69.355,00	277.420,00
1.2	Repuestos:			
1.2.1	068202/T.I 36 KV Medida y Protección 16KA 10VA Interior 25-50/5-5A	9	310,40	2.793,60
1.2.2	077552/T.I 36 KV Medida y Protección 16KA 10VA Interior 125-250/5-5A	3	261,90	785,70
1.2.3	069078/T.I 36 KV Medida y Protección			

16KA 10VA Interior 400-800/5-5A	3	261,90	785,70
1.2.3 068204/Disyuntor 630 A, 16 kA, 36 kV	2	3.792,70	7.585,40
1.2.4 068205/Transformador de tensión 30:V3/0.1:V3- 0.1:V3 kV	3	368,60	1.105,80
1.2.5 068206/Bobina de apertura para disyuntor 36 kV	4	9,70	38,80
1.2.6 068207/Bobina de cierre para disyuntor 36 kV	4	9,70	38,80
1.2.7 077553/Relé multifunción IEC 61850	2	2.599,60	5.199,20
1.2.8 077554/Relé autoalimentado	1.	776,00	776,00
1.2.9 077555/Celda entrada salida con disyuntor (CES-D)	1	12.066,80	12.066,80
1.2.10 077556/Celda CES-D-TT o celda CMT	1	14.821,60	14.821,60
1.2.12 077557/Celda entrada CES	1.	3.045,80	3.045,80

TOTAL PRECIO FOB.....EUROS 326.463,20
FLETE MARÍTIMOEUROS 10.096,80

<H>TOTAL CFR MONTEVIDEO ITEM 1.....EUROS 336.560,00</>

<H> </>

<H>ITEM 2:</>

<H>SUBÍTEM,,	CODIGO/DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PR.UNIT.	PR.TOTAL ,,
	//////////	EUROS,,	EUROS,,</>	
2.1	061184/Barra 24 kV en contenedor	7	78.201,40	547.409,80

2.2 Repuestos:

2.2.1 077558/T.I 24 KV
Medida y Protección
16KA 10VA Interior

	50-100/5-5A	15	300,70	4.510,50
2.2.2	077559/T.I 24 KV Medida y Protección 16KA 10VA Interior 300-600/5-5A	9	252,20	2.269,80
2.2.3	068210/Disyuntor 630 A, 16 kA, 24 kV	6	2.716,00	16.296,00
2.2.4	068211/Transformador de tensión 15:V3/0.1:V3- 0.1:V3 kV	27	300,70	8.118,90
2.2.5	077560/Transformador de tensión 22:V3 /0.1:V3- 0.1:V3 kV	6	300,70	1.804,20
2.2.6	068212/Bobina de apertura para disyuntor 24 kV	4	9,70	38,80
2.2.7	068213/Bobina de cierre para disyuntor 24 kV	4	9,70	38,80
2.2.8	077553/Relé multifunción IEC 61850	4	2.580,20	10.320,80
2.2.9	077554/Relé autoalimentado	2.	776,00	1.552,00
2.2.10	077564/Celda entrada salida con disyuntor (CES-D)	3.	8.274,10	16.548,20
2.2.11	077565/Celda CES-D-TT	1	11.368,40	11.368,40
	TOTAL PRECIO FOB.....EUROS			620.276,20
	FLETE MARÍTIMOEUROS			19.183,80

	<H>TOTAL CFR MONTEVIDEO ITEM 2.....EUROS			639.460,00</>
	<H>TOTAL ITEMS 1 Y 2.....EUROS </>			</>
	<H>976.020,00			</>
	<H><U>TOTAL GASTOS Y RECARGOS DE IMPORTACIÓN:</></>			
	TOTAL DUA.....EUROS			247.450,46

- Protocolos de Ensayos de Rutina y controles internos para verificación de la estanqueidad de los contenedores a ser entregados (Índice de Protección de nivel 5 contra ingreso de agua, de acuerdo al protocolo de ensayos de Tipo entregado con la oferta).
- Protocolos de Ensayos de Rutina y controles internos para verificación de las resistencias de contacto del sistema de barra principal y las derivaciones de barra de los Tableros de MT de cada contenedor a ser entregado.

<H><U>CONDICIONES COMERCIALES</U></H>

<H>MONEDA DE COTIZACION:</H> Euros (XEU)

<H>MONEDA DE PAGO:</H> Euros (XEU)

<H>ORIGEN DEL SUMINISTRO:</H> ESPAÑA

<H>PRECIOS:</H> Los precios son firmes en la moneda de cotización, de acuerdo con lo establecido en el punto 1.4, Formas de cotización del Pliego de Condiciones.

<H>PAGO:</H> Mediante Transferencia Electrónica, de acuerdo a lo indicado en el punto 28.2.1 del Pliego de Condiciones Generales para Adquisiciones de Suministros y Servicios (Parte II).

<H>ENTREGA:</H> El total del suministro se realizará en 2 (dos) entregas, la primera a los 120 días y la segunda a los 180 días para puesta FOB, plazo computado a partir del vencimiento establecido en el punto 18 de la Parte II del Pliego de Condiciones y de acuerdo a lo indicado en el punto 3.1, Cronograma y lugar de entrega, del Capítulo II de las Condiciones Particulares del Pliego de Condiciones:

	Entrega 1 120 días	Entrega 2 180 días	TOTAL
1.1	2	2	4
1.2	100%	--	100%
2.1	2	5	7
2.2	100%	--	100%

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> La entrega se realizará en Puerto de Montevideo, de acuerdo a lo indicado en el punto 3.1 del Capítulo II de las Condiciones Particulares del Pliego de Condiciones.

<H>GARANTÍA:</> Los componentes del presente suministro se garantizarán por el plazo de 2 años después de su recepción, de acuerdo a lo establecido en el punto 4 del Capítulo II de las Condiciones Particulares.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y circulares N° 1 y 2 de la presente negociación.

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de División Abastecimientos y Servicios.

UT502375 18.06.2019. MARIA SILVIA EMALDI